
RESOLUCIÓN GENERAL Nº 24/2022 
 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIO TÉCNICO DE CP/CPN – DELEGACION VALLE 
DEL CONLARA 

 

VISTO: 
 

La Resolución General Nº 04/2022 “Llamado a Concurso de secretario técnico de Contador 
Público/Contador Público Nacional” 
 
CONSIDERANDO: 

El cumplimiento del punto 5 “Evaluación de los postulantes” de la Resolución General 04/2022 
por parte de los Cres. Adriana Liliana Codorniu MP 2323 CPCEPSL y Juan Andrés González 
MP 1347 CPCEPSL. 
 
La necesidad de nombrar un secretario técnico subrogante para los supuestos de ausencia 
transitoria o incompatibilidad del secretario técnico titular de la Delegación de Valle del Conlara 
del CPCEPSL, como también en los casos en que se requiera la legalización de firma de 
actuaciones profesionales del secretario técnico titular. 
 
El acta de reunión de Consejo Directivo de fecha 27 de Julio de 2022, 

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DEL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE LA PROVINCIA DE 

SAN LUIS, RESUELVE: 

 

1º) Designar al secretario técnico, a partir del 14 de Julio del 2022 y por el término de 

veinticuatro meses, para la Delegación Valle del Conlara del CPCEPSL: 

 
- Cra. Adriana Liliana Codorniu MP 2323 CPCEPSL - DNI 21.453.441 

 

2º) Las condiciones de contratación de la secretaria técnica designada en la presente 

Resolución serán fijadas y acordadas en un Contrato de Locación de Servicios que se firmará 

con dicha profesional. 

 

3°) Que para los supuestos de ausencia transitoria o incompatibilidad de la secretaria técnica 
designada en el Art. 1°), ésta será reemplazada por el Cr. Juan Andrés González MP 1347 
CPCEPSL, en calidad de secretario técnico subrogante, sin necesidad de requerir el dictado de 
una Resolución General para cada reemplazo que sea menester formalizar. 

4º) Cópiese, comuníquese y archívese. 
 

Ciudad de San Luis, 06 de Julio de 2022.- 

 
 
 

 
Cr Oscar A. Pérez                                      Cr. Gabriel E. Lapezzata 

Secretario  Presidente 

C.P.C.E.P.S.L. C.P.C.E.P.S.L. 


